Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2 г. Советский»

(МАОУ СОШ №2г.Советский)

П Р И К А З

№   136/2                                                                                                             3 сентября 2024 г.

г. Советский

Об организации деятельности школьного спортивного клуба «Старт»

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012  №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Министерства Просвещения РФ от 23.03.2020 №117

«Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в

том числе в виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами»,

Стратегии развития физической культуры и спорта в Российской Федерации на период до

2030 года (распоряжение Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2020 года

N 3081-р) в целях активизации спортивно-массовой работы в школе, популяризации

физической культуры и спорта среди обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность школьного спортивного клуба «Старт» (далее –ШСК)

в 2024-2025 учебном году. Срок – действие приказа.

2. Тишкова Дмитрия Витальевича, учителя физической культуры, назначить

руководителем школьного спортивного клуба «Старт». Срок – действие приказа.

3. Тишкову Д.В., руководителю школьного спортивного клуба «Старт»:

   3.1. Обеспечить ведение документации в соответствии с Положением о школьном

спортивном клубе «Старт». Срок – на период действия приказа.

   3.2. Осуществлять общее организационное и методическое руководство школьным

спортивным клубом «Старт». Срок – на период действия приказа.

         4. Утвердить План спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных

мероприятий школьного спортивного клуба «Старт» на 2024-2025гг. (Приложение 1).

   5. Утвердить рабочие программы курсов внеурочной деятельности и расписание

занятий спортивных кружков и секций на 2024-2025гг. (Приложение 2).

         6. Зачислить обучающихся со 2.09.2024года на курсы внеурочной деятельности

спортивно-оздоровительной направленности (Приложение 3).

         7. Педагогам, реализующим рабочие программы внеурочной деятельности,

дополнительные общеобразовательные программы, обеспечить:

         7.1. реализацию и выполнение программы. Срок - с 2.09.2024г. по 31.09.2025г.;

         7.2. сохранность и учет контингента;

         7.3. участие обучающихся в конкурсах и соревнованиях. Срок – действие приказа.

         7.4. своевременное ведение документации. Срок – действие приказа.

         8. Снять с контроля в связи с исполнением приказ №117/2 от 02.08.2023г. «Об

организации деятельности школьного спортивного клуба «Старт»».

         9. Контроль за исполнением приказа возложить на Воронину Марину Валерьевну,

заместителя директора.

  Директор школы                                                                                         М.В. Никифорова

http://internet.garant.ru/document/redirect/74966492/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/74966492/0

		2024-10-01T18:00:07+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 Г. СОВЕТСКИЙ"